
ZMNotp4_290615; Ministru kabineta noteikumu projekts „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības kārtība pasākuma „Ieguldījumi mežu attīstībā un mežu dzīvotspējas 

pilnveidošanā” īstenošanai” 

4.pielikums 

Ministru kabineta 

2015.gada       

noteikumiem Nr. 

 

Projektu atlases kritēriji apakšpasākumā „Meža ieaudzēšana” 

 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs  

Punktu 

skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

1. Erozijai pakļautās zemes vienība 

Meža ieaudzēšana tiek 

veikta erozijai pakļautā 

zemes vienībā (E2, E3) 

 

10 

 

 

10 

Meža ieaudzēšana netiek 

veikta erozijai pakļautā 

zemes vienībā (E2, E3)  

 

0 

2. 
 

Zemes kvalitatīvais novērtējums ballēs 

I kvalitātes grupa – līdz 10 

ballēm ieskaitot 

 

15 

 

 

 

15 
II kvalitātes grupa – no 11 

līdz 20 ballēm ieskaitot 
 

10 

III kvalitātes grupa – 

vairāk par 20 ballēm 

5 

3. 
 Krūmāji 

 

Krūmāji aizņem vairāk 

nekā 50 procentu no 

kopējās platības, kurā 

plānots īstenot projektu  

 

20 

20 
Krūmāji aizņem mazāk 

nekā 50 procentu no 

kopējās platības, kurā 

plānots īstenot projektu 

 

10 

4. 

Priekšroka saņemt publisko 

finansējumu, ir pretendentam, kas 

projektu īsteno teritorijā, kurā meža 

ieaudzēšana ir saskaņā ar īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas 

aizsardzības un izmantošanas 

noteikumiem vai dabas aizsardzības 

plānu 

Meža ieaudzēšana ir 

saskaņā ar īpaši 

aizsargājamās dabas 

teritorijas aizsardzības 

un izmantošanas 

noteikumiem vai dabas 

aizsardzības plānu 

 

5 5 

 

5. Atbalsta pretendents 

Pretendents ir meža 

īpašnieku kooperatīva 

(mežsaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvās 

sabiedrības) vai biedrību un 

nodibinājumu reģistrā 

reģistrētas meža īpašnieku 

biedrības biedrs 1 

 

10 10 

Pārējie 0 



2 
 

ZMNotp4_290615; Ministru kabineta noteikumu projekts „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības kārtība pasākuma „Ieguldījumi mežu attīstībā un mežu dzīvotspējas 

pilnveidošanā” īstenošanai” 

6. Īpašumā esošā mežu platība 

Līdz 10 ha platībā 15 

15 No 10 ha līdz 50 ha platībā 10 

Vairāk nekā 50 ha platībā 0 

Kopā 75 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 30 punkti 

 
 

Piezīme  

1 Meža īpašnieku biedrība biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta vismaz 3 gadus. 

 

Zemkopības ministrs         J.Dūklavs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.07.2015. 16:42 

248 

I.Vaite 

67027453, Iveta.Vaite@zm.gov.lv 

 


